
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αθήνα,    31 – 01 - 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ           Αριθ. πρωτ: 12966/140627 π.ε. 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Sabero Europe BV, Ολλανδίας 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ ΑΕ, 

TELEFAX: 210 92 12 090   Φράγκων 13, 54626-Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211 Κοιν.:  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

& ΣΙΑ ΕΕ, Ξενίας 1, 11527-Αθήνα) 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.570 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) EMZEB 75 WG (δραστική ουσία: mancozeb), ως προς τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, τα μεγέθη και υλικά συσκευασίας, τα εργοστάσια συσκευασίας, τις 

επωνυμίες του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του εργοστασίου παρασκευής της 

δραστικής ουσίας, του παρασκευαστή του σκευάσματος, του εργοστασίου παρασκευής 

και συσκευασίας του σκευάσματος και την ταχυδρομική διεύθυνση του παρασκευαστή 

της δραστικής ουσίας και παρασκευαστή του σκευάσματος »  
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (Β΄ 2367) με θέμα την “Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

4. Τις με αριθ. πρωτ. 12966/140627/15.12.16 και 13297/143830/21.12.16 σχετικές αιτήσεις της εταιρείας 

ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ ΑΕ ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας Sabero Europe BV, Ολλανδίας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ       
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 60.570 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) EMZEB 

75 WG (δραστική ουσία: mancozeb), που χορηγήθηκε με τη αριθ. 10065/109875/16.11.16 (Α.Δ.Α.: 

6ΗΓΡ4653ΠΓ-ΩΓ2) Απόφασή μας, ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τα μεγέθη και υλικά 

συσκευασίας, τα εργοστάσια συσκευασίας, τις επωνυμίες του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του 

εργοστασίου παρασκευής της δραστικής ουσίας, του παρασκευαστή του σκευάσματος, του εργοστασίου 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και την ταχυδρομική διεύθυνση του παρασκευαστή της 

δραστικής ουσίας και παρασκευαστή του σκευάσματος. Οι παράγραφοι 1.3, 1.4α, 1.4γ, 1.4δ, 1.4ε και 2 της 

με αριθ. 10065/109872/16.11.16 (Α.Δ.Α.: 6ΗΓΡ4653ΠΓ-ΩΓ2) Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως 

ακολούθως:        

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΖΜ54653ΠΓ-Ζ7Γ



 

 

 

 

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Mancozeb  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

min 820 g/kg 

Χημική ομάδα Διθειοκαρβαμιδικά  

Παρασκευαστής Coromandel International Limited,  
Coromandel House, 1-2-10, Sardar Patel Road, 
Secunderabad-500003, India 
 

με εκπρόσωπο στην Ε.Ε. την εταιρεία 
Sabero Europe BV, Markerwaardweg 8 
1606 AS  Venhuizen, Ολλανδία  
Contact: Mr. Sumit Chuganee  
Tel: +91 22 61132400 / 61132401 
E-mail: mails@sabero.com 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης 

Coromandel International Limited 
Plot No. 2102, GIDC, Sarigam-396 155, 
Dist: Bulsar, Gujarat, ΙΝΔΙΑ 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν 
στα αρχεία της ΣΕΑ 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

α) Κάτοχος της άδειας: Sabero Europe BV 
Markerwaardweg 8, 1606 AS  Venhuizen, Ολλανδία  
Contact: Mr. Sumit Chuganee 
Tel: +91 22 61132400 / 61132401, E-mail: mails@sabero.com 

 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 
ΒΙ.ΠΕ Σίνδου, ΟΤ20, Κ35, 57022, Θεσσαλονίκη 
Τηλ.: 2310 553355 – 7, Fax: 2310 545235, E-mail:  info@nitrofarm.gr 

 

   
γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Coromandel International Limited,  

Coromandel House, 1-2-10, Sardar Patel Road, Secunderabad-
500003, India 

 

 
δ)  Εργοστάσιο 

παρασκευής του 
σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

Coromandel International Limited 
Plot No. 2102, GIDC, Sarigam-396 155, Dist: Bulsar, Gujarat, ΙΝΔΙΑ 

 

ε)  Εργοστάσια 
συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Coromandel International Limited 
Plot No. 2102, GIDC, Sarigam-396 155, Dist: Bulsar, Gujarat, ΙΝΔΙΑ 

2. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., ΒΙ.ΠΕ Σίνδου, ΟΤ20, Κ35, 57022, Θεσσαλονίκη 

 

 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακίδια μέσα 
σε κουτιά  

200, 210, 400, 420, 500, 800, 840 γραμ, 1, 
(1,5), 2, (2,5), 5 κιλών 

Κουτιά χάρτινα με εσωτερικά 
σακίδια αλουμινίου 

2.  Σακίδια 200, 210, 400, 420, 500, 800, 840 γραμ, 1, 
(1,5), 2, (2,5), 5 κιλών  

Σακίδια αλουμινίου, σακίδια 
χάρτινα 

3. Σάκοι 1, (1,5), 2, (2,5), 5, 10, 15, 20 και 25 κιλών Σάκοι τρίφυλλοι, 
χαρτί/Αλουμίνιο/χαρτί, σάκοι 
τρίφυλλοι χάρτινοι 

mailto:mails@sabero.com
mailto:mails@sabero.com
mailto:info@nitrofarm.gr
ΑΔΑ: ΩΖΜ54653ΠΓ-Ζ7Γ



 

 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 10065/109872/16.11.16 (Α.Δ.Α.: 6ΗΓΡ4653ΠΓ-ΩΓ2) 

Απόφασή μας. 
 

 

 

 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

                      Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  
 

ΑΔΑ: ΩΖΜ54653ΠΓ-Ζ7Γ


		2017-01-31T12:24:40+0200
	Athens




